Di antara karya-karya yang telah ada, belum ditemukan adanya karya yang mencoba menelusuri dengan serius tentang keterpengaruhannya penafsiran Bediuzzaman Said Nursi oleh modernisasi yang ada di Turki.

Riwayat Hidup dan Karier Intelektual Bediuzzaman Said Nursi

Said Nursi lahir menjelang fajar terbit pada 1293 H./1876 M..¹⁴, di sebuah desa bernama Nurs, salah satu perkampungan di wilayah

Bitlis¹⁵ yang terletak di wilayah timur Anatolia. Dia dilahirkan dalam sebuah keluarga petani yang sederhana. Ayahnya bernama Mirza, seorang sufi besar yang sangat *ward*¹⁶ dan diteladani sebagai seorang yang tidak pernah memakan barang haram dan hanya memberi makan anak-anaknya dengan makanan yang halal saja.